АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ГОРОД САРАТОВ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Г И М Н А З И Я  № 58»

П Р И К А З

от 21.03.2024   №  102

Об определении порогового значения

первичных баллов при организации отбора

на обучение в профильный класс

         В соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 29 мая 2024

года №313-П «Об утверждении Положения об организации индивидуального отбора при

приеме либо переводе в областные государственные образовательные организации и

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для

профильного  обучения» (ред. от 28 февраля 2019 года №129-П «О внесении изменений в

постановление Правительства Саратовской области от 29 мая 2014 года №313-П»),

приказом министерства образования Саратовской области от 16.10.2023 года №1865 «Об

утверждении перечня профильных предметов», письмом комитета по образованию

администрации муниципального образования «Город Саратов» от 19.01.2024 года от 01-01-

10/192 «О приеме в 10-е классы, об отборе в классы профильного обучения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить пороговое значение первичных баллов, полученных обучающимися

при прохождении государственной итоговой аттестации по программам основного

общего образования, при приеме в профильный класс по соответствующему

профилю не ниже:

Предмет Первичный балл

Математика 16 (из них не менее 2 баллов за задание по геометрии)

Физика 24

Химия 28

Биология 27

География 20

Обществознание 25

История 22

Литература 25

Информатика 12

Иностранный язык 47

2. Классным руководителям Шевченко Г.Г., Стерликовой М.А, Карагодину А.Б.

довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся 9 классов

информацию о пороговых значениях первичных баллов необходимых для

поступления в 10 профильный класс гимназии.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

УВР Соковнину Е.В.

Директор                                                                                   Кириллова О.Ю.

		2024-04-12T12:41:21+0400
	Кириллова Ольга Юрьевна